Universidade Federal de Mato Grosso
Instituto de Física

Programa de Pós-Graduação em Física Ambiental

Bloco do PPG em Bloco Física Ambiental – Av.  Fernando Correa da Costa, 2367 – CEP: 78060-900 – Cuiabá-MT – Brasil
Tel.: (65) 3313-7306 – Home Page: https://pgfa.ufmt.br/ – E-mail: pgfa@fisica.ufmt.br

EDITAL DE INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE ALUNO DE
MESTRADO e DOUTORADO - Turma 2024/1

PQS - IFMT

RESULTADO PRELIMINAR - Inscrições Deferidas e Indeferidas
(Publicado em 07/02/2024)

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em Física Ambiental da
Universidade Federal de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, na forma da lei, de
acordo com o Edital para Seleção de Aluno de Mestrado e Doutorado, Turma 2024/1 -
PQS-IFMT, torna público aos interessados, o Resultado Preliminar das Inscrições
Deferidas e Indeferidas para Seleção de Mestrado e Doutorado, conforme segue:

MESTRADO

Processo Nome Situação Motivo

23108.007457/2024-28 Bruno Neves de Campos DEFERIDA ---

DOUTORADO

Processo Nome Situação Motivo

23108.007779/2024-77 Madson Amorim de Barros DEFERIDA ---

23108.007427/2024-11 Noel Flávio Costa Ferreira DEFERIDA ---

23108007709/2024-19 Noelto da Cruz Teixeira INDEFERIDA
Não atendeu
ao item 3.5.

do edital

23108.005080/2024-72 Tiago Schmidt DEFERIDA ---

Cuiabá – MT, 07 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Marcelo Sacardi Biudes
Coordenador do Programa de Pós-graduação

em Física Ambiental/IF/UFMT